Prot. n. 0008000 del 2170172025 - [UOR: SI000971 - Classif. VIIf1]

Bando per I'assegnazione di incarichi di insegnamento, tirocini e laboratori SSD da MEDS-
24/Ca MEDS-26/D (gia MED/45 al MED/50) del Corso di Studio delle Professioni Sanitarie
I'a.a.2025_2026

LA RETTRICE

VISTO il D.P.R. n. 382 dell’'11 luglio 1980 e ss.mm.ii.,, concernente il riordino della
docenza universitaria;

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.,, recante norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

VISTA lalegge n. 341 del 19.11.1990;

VISTO il D. Lgs.n. 502 del 30.12.1992;

VISTO il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di
protezione dei dati personali;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di
organizzazione delle universita, di personale accademico e reclutamento;

VISTA la nota MIUR prot. n. 10937/2013 avente ad oggetto “Mozione dell’'Osservatorio

Nazionale per le Professioni Sanitarie sui requisiti di docenza per i corsi delle
Professioni sanitarie”;

VISTO il Regolamento per la disciplina degli obblighi didattici dei professori e dei
ricercatori dell’'Universita di Messina, ai sensi dell’art. 6 della Legge 30 dicembre
2010, n. 240;

VISTO il D.R. n. 2029/2018 del 3 ottobre 2018 ratificato dagli Organi Collegiali nella
seduta del 30 ottobre 2018;

VISTO il Codice di comportamento dell’'Universita degli Studi di Messina;

VISTO lo Statuto d’Ateneo emanato con D.R. n.1244 del 14 maggio 2012 e modificato

con D.R. n. 3429 del 30.12.2014;

VISTO il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo
svolgimento di attivita di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24
giugno 2019 e, in particolare l'art. 10 che disciplina I'attribuzione di
insegnamenti a personale del ruolo sanitario;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 25
settembre 2019;

VISTO il vigente regolamento d’Ateneo “Regolamento relativo al conferimento di
incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attivita di esercitatore e di tutor”
(emanato con D.R. n. 73 del 18 gennaio 2016), ed in particolare I'art. 1, comma
2, lett. a) e l'art. 2;



VISTA I'opportunita di indentificare delle figure specialistiche aggiuntive ai sensi del
D.M. n.1154/201 del 14/10/2021 utili a garantire la sostenibilita per le
Professioni Sanitarie;

VISTO I’Accordo tra I’AOU Policlinico Universitario G. Martino di Messina e I'Universita
degli Studi di Messina Prot. n. 86267 del 6.07.2021;

VISTO il D.A. n. 265/2024 che prende atto del protocollo d'intesa tra la Regione Siciliana
e 'Universita degli Studi di Messina sottoscritto il 11.03.2024;

RAVVISATA la necessita di procedere all'indizione di procedura di valutazione comparativa

per il conferimento degli incarichi de quibus;

DECRETA
'avvio di una procedura di valutazione comparativa rivolta al personale non docente universitario
dell’area tecnico-scientifica e sociosanitaria dell’'Universita di Messina in servizio presso il
Policlinico G. Martino e al personale dei ruoli del servizio sanitario regionale presso I’AOU
Policlinico per la copertura degli insegnamenti di didattica frontale, di insegnamenti tecnico -
pratici (laboratori)e tirocini dell’'Universita di Messina, per gli SSD MED/45 al MED/50 per I'a.a.
2024/2025.

Art.1

Possono presentare istanza per la copertura dei suddetti insegnamenti esclusivamente gli
appartenenti alle sottoelencate categorie:

a) il personale non docente universitario dell’area tecnico-scientifica e socio-sanitaria
dell’Universita di Messina in servizio presso il Policlinico G Martino;

b) il personale dei ruoli del servizio sanitario regionale in servizio presso I’AOU Policlinico G.
Martino;

E ammesso a partecipare alla procedura il personale appartenente ai ruoli del servizio sanitario
regionale in possesso di:

a) diploma di laurea di vecchio ordinamento o laurea specialistica o magistrale attinente al settore
scientifico-disciplinare per le attivita da prestare presso i Corsi di Laurea Magistrale.

b) laurea triennale attinente al settore scientifico-disciplinare per le attivita da prestare presso i
Corsi di Laurea Triennali; il possesso del diploma di laurea di vecchio ordinamento o laurea
specialistica o magistrale costituisce titolo preferenziale.

Art. 2

1. 1l personale non docente universitario dell’area tecnico-scientifica e socio-sanitaria
dell’Universita di Messina in servizio presso il Policlinico G. Martino e il personale dei ruoli del
servizio sanitario regionale in servizio presso ’AOU Policlinico G. Martino dovra manifestare la
disponibilita presentando la domanda di partecipazione alla procedura di valutazione pubblica,
nonché i titoli posseduti i documenti e le pubblicazioni ritenute utili per la selezione utilizzando
in via esclusiva l'apposita  procedura resa  disponibile all'indirizzo  web
https://pica.cineca.it/unime/ .
2. Dopo avere effettuato I'accesso alla piattaforma informatica il candidato dovra:

a) scegliere il bando di concorso di interesse dalla sezione “Didattica” all'interno del menu

Tipologia/Category;

b) selezionare gestisci le domande/manage your applications;


https://pica.cineca.it/unime/

c) effettuare il login esclusivamente tramite credenziali SPID, scegliendo, dalla pagina delle
federazioni disponibili, I'Ente “Universita di Messina” oppure tramite credenziali PICA /
REPRISE, LOGINMIUR o REFEREES, qualora gia in possesso del candidato;

d) procedere alla compilazione della domanda online inserendo le informazioni indicate e
allegando i documenti richiesti
e Curriculum Vitae sottoscritto
e Documento di identita in corso di validita
Non sono ammesse altre forme di invio delle domande o della documentazione utile per la
partecipazione alla selezione.
Gli interessati dovranno indicare nella domanda - pena l'esclusione - la propria
disponibilita a svolgere l'insegnamento a titolo gratuito, nonché il Canale di Riferimento
ove presente.

Art. 3
La valutazione comparativa sara effettuata con particolare riferimento a:
A) Attivita Didattica e lavorativa gia maturata in ambito Accademico.
B) Titoli di Studio e Professionali
C) Competenze tecnico-professionali
D) Eventuali pubblicazioni
E) Docente con eta anagrafica minore.
Qualora per le attivita di laboratorio ed esercitazioni, tirocinio pervenga piu di una disponibilita,
sia da parte del personale non docente dell’'Universita che da parte del personale dei ruoli del
servizio sanitario regionale, le attivita dovranno prioritariamente essere affidate al personale
non docente universitario dell’area tecnico-scientifica e socio-sanitaria dell’'Universita di
Messina in servizio presso il Policlinico G. Martino. (ai sensi dell’art. 2 dell’accordo tra
I'Universita di Messina e ’AOU Policlinico G. Martino di cui al prot. N. 86267 del 06-07-2021)

ART 4

La Commissione valutatrice, che include anche componenti del Consiglio di Corso di Studi cui
afferiscono le attivita formative predetermina i criteri di valutazione. I lavori della Commissione
potranno svolgersi anche per via telematica.

Ultimate le procedure selettive, la Commissione predispone la graduatoria dei partecipanti che
sara approvata dal Consiglio di Dipartimento cui afferiscono i relativi Corsi di Studi.

Le graduatorie saranno pubblicate a cura dei Dipartimenti.
Art. 5

L’incarico sara conferito tramite decreto rettorale.

Art. 6
Non e ammesso il riferimento ad eventuali documenti gia presentati presso I’Amministrazione
Universitaria o altre Amministrazioni. I titoli eventualmente prodotti per la valutazione
dovranno essere presentati con le forme delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio o delle
dichiarazioni sostitutive di certificazione previste dagli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.
Per quanto non espressamente previsto si rinvia alle vigenti disposizioni legislative e
regolamentari.

LA RETTRICE
Prof.ssa Giovanna Spatari

GIUSEPPE GIORDANO
PRORETTORE VICARIO
21.01.2025 09:15:07 GMT+01:00



ELENCO ATTIVITA DIDATTICHE DA COPRIRE

Insegnamento

Part. Stu.

CFU

Des. Periodo

Settore

3310 - FISIOTERAPIA (ABILITANTE LAB-
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI SDZIi)lATLT'T‘ggTATOR'O MED/48 1 | Laborator EEIIV'\I/IIE(;TRE
FISIOTERAPISTA) i0:12
3310 - FISIOTERAPIA (ABILITANTE | 3252 - LABORATORIO DI LAB- | oo
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | ANATOMIAE NN 1| Laborator | (TS
FISIOTERAPISTA) CINESIOLOGIA i0:12
3310 - FISIOTERAPIA (ABILITANTE | 4256 - LABORATORIO DI LAB- | oo
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | STATISTICAE NN 3 | Laborator | S0
FISIOTERAPISTA) INFORMATICA i0:36
3310 - FISIOTERAPIA (ABILITANTE LAB-
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI SDZI‘SATLT'T‘(?ST:‘TOR'O MED/48 1 | Laborator EEIIV'\I/IIE(;TRE
FISIOTERAPISTA) i0:12
5248 - LABORATORIO DI
VALUTAZIONE
3310 - FISIOTERAPIA (ABILITANTE LAB-
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | TUNZIONALE, TECNICHE NN 2 | Laborator | PRIMO
FISIOTERAPISTA) SPECIALI io:24 | SEMESTRE
AGGIORNAMENTO :
SCIENTIFICO
STI-
3310 - FISIOTERAPIA (ABILITANTE Stg20 | icio
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 7004 - TIROCINIO | ANNO MED/48 16 | Tirocinio | ) o
FISIOTERAPISTA) interno:4
00
STI-
3310 - FISIOTERAPIA (ABILITANTE Stge0 | oo
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 7009 - TIROCINIO Il ANNO MED/48 20 | Tirocinio | A o
FISIOTERAPISTA) interno:5
00
STI-
3310 - FISIOTERAPIA (ABILITANTE Stage 0
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI ;OJE'OT'ROC'N'O n MED/48 24 | Tirocinio im‘s ALE
FISIOTERAPISTA) interno:6
00
3310 - FISIOTERAPIA (ABILITANTE LAB-
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI Z)QILSATLT'?SSTIATOR'O MED/48 1 | Laborator EEEA?;;TDSE
FISIOTERAPISTA) i0:12
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE IisR%)tl;EITSZ?C?I\T:ES IRIACI)\IN o MED/45 2"::;;231 0.67 | Laborator EEEA%';TDSE
SANITARIA DI INFERMIERE) 0:20
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ii%:ég?gﬁ:gg FL?\‘N o MED/45 g':::;g; 0.67 | Laborator :E&?;TDEE
SANITARIA DI INFERMIERE) 0:20
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE éig(;":'ELsAs?g’f:ES FL\?\‘N o MED/45 g':::;gz 0.67 | Laborator :E;(;';‘TDEE
SANITARIA DI INFERMIERE) 0:20
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ESRQ(;‘F'E'TQ?SS:ES IRL?\‘N o MED/45 ?:A:;:;Si 0.67 | Laborator EE;%ZTDF?E
SANITARIA DI INFERMIERE) 0:20
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ESRQ(;‘F'E'TQ?SS:ES IRL?\‘N o MED/45 ?:A:;:;Si 0.66 | Laborator EE;%ZTDF?E
SANITARIA DI INFERMIERE) 0:20
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ii%:;:ﬁgﬁ:fg FX’)\‘N o MED/45 g:::‘;g; 0.67 | Laborator :EE/I(;';"II?ISE
SANITARIA DI INFERMIERE) 0:20
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ii%:;:ﬁgﬁ:fg FX’)\‘N o MED/45 g:::‘;g; 0.66 | Laborator :EE/I(;';"II?ISE
SANITARIA DI INFERMIERE) 0:20
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ESRQ(;‘F'E'TQ?SS:ES IRL?\‘N o MED/45 Z':;:I'SZ 0.67 | Laborator EE;%ZTDF?E
SANITARIA DI INFERMIERE) 0:20
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ESRQ(;‘F'E'TQ?SS:ES IRL?\‘N o MED/45 Z':;:I'SZ 0.66 | Laborator EE;%ZTDF?E
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:20
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE gggé?si?ﬁﬁ? IRIIENN o MED/45 y::;;zi 0.33 | Laborator :EEA(EQTDQE
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:10
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ‘F‘,;lgF'ELSAS?g,\T:EEO |F|“2NN o MED/45 g::;;s; 0.33 | Laborator gia?ngDgE
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:10
3330 - INFERMIERISTICA - LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE é;loGEE"SAS?OOS:ES IF:'SNN o MED/45 Z':::;Sz 0.33 | Laborator EE;%';TDF?E
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:10
3330 - INFERMIERISTICA - LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE é;loGEE"SAS?OOS:ES IF:'SNN o MED/45 Z':::;Si 0.34 | Laborator EE;%';TDF?E
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:10
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ‘F‘,;lgF'ELSAS?g,\T:EEO |F|“2NN o MED/45 g::;;sal 0.33 | Laborator gia?ngDgE
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:10
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE géﬁ&;@?gﬁ:fg IRII;)NN o MED/45 g:::;s; 0.33 | Laborator EEEA?;;TDF?E
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:10
3330 - INFERMIERISTICA - LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE éiloGF'E'jS/;?oOS:ES IF:'ENN o MED/45 Z':;:;Sz 0.34 | Laborator EE;%';TDF?E
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:10




3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE galc()SF_ELsAs?c?r\T:ES IRIIENN o MED/45 2"::;2: 0.33 | Laborator :EEAOE';TDSE
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:10
3330 - INFERMIERISTICA ) LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE g;lc‘)SF'ELSAS?C?,\T:ES IRIIENN o MED/45 ?:":ns:;e”: 0.34 | Laborator :EEAOE';TDF?E
SANITARIA DI INFERMIERE) i0:10
STI-
3330 - INFERMIERISTICA Messing - Stageo | o
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE | 7004 - TIROCINIO | ANNO MED/s | o 20 | Tirocinio | ) o
SANITARIA DI INFERMIERE) intermno:6
00
STI-
3330 - INFERMIERISTICA ) Stage 0
Messina - LT CICLO
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE | 7004 - TIROCINIO | ANNO MeD/5 | LT 20 | Tirocinio | AU
SANITARIA DI INFERMIERE) interno:6
00
STI-
3330 - INFERMIERISTICA ) Stage 0
Messina - LT CICLO
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE | 7004 - TIROCINIO | ANNO MED/S | LT 20 | Tirocinio | AU
SANITARIA DI INFERMIERE) interno:6
00
STI-
3330 - INFERMIERISTICA Messing - Stageo | o
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE | 7009 - TIROCINIO Il ANNO MED/s | o 20 | Tirocinio | A o
SANITARIA DI INFERMIERE) intermno:6
00
STI-
3330 - INFERMIERISTICA ) Stage 0
Messina - LT CICLO
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE | 7009 - TIROCINIO Il ANNO MEDIS | Lo 20 | Tirocinio | A o
SANITARIA DI INFERMIERE) interno:6
00
STI-
3330 - INFERMIERISTICA Messing - Stageo | o
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE | 7009 - TIROCINIO Il ANNO MEDIS | Lo 20 | Tirocinio | 7 o
SANITARIA DI INFERMIERE) interno:6
00
STI-
3330 - INFERMIERISTICA ) Stage 0
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE Z\OJ;J'ROC'N'O n MED/45 g:::;sal 20 | Tirocinio im‘s ALE
SANITARIA DI INFERMIERE) interno:6
00
STI-
3330 - INFERMIERISTICA ) Stage 0
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ;OJEJ'ROC'N'O mn MED/45 2"::;;:‘12 20 | Tirocinio im‘g ALE
SANITARIA DI INFERMIERE) interno:6
00
STI-
3330 - INFERMIERISTICA ) Stage 0
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ;OJE'OT'ROC'N'O n MED/45 gﬂ::;gz 20 | Tirocinio im‘s ALE
SANITARIA DI INFERMIERE) interno:6
00
LAB-
3331 - SCIENZE INFERMIERISTICHE | A002221 - LABORATORIO MED/45 1| Laborater | SECONDO
E OSTETRICHE DIDATTICO oy | SEMESTRE
LAB-
3331 - SCIENZE INFERMIERISTICHE | A002222 - LABORATORIO MED/45 1| Laborater | SECONDO
E OSTETRICHE TUTORIALE oy | SEMESTRE
LAB-
3331 - SCIENZE INFERMIERISTICHE | A002223 - LABORATORIO MED/S | Laborator | PRIMO
E OSTETRICHE PROJECT WORK 1y | SEMESTRE
3331 - SCIENZE INFERMIERISTICHE QEOSZTZIZO“’\;ELQE%F:'S\EOR'O MED/45 . Labé‘r’:ti; SECONDO
E OSTETRICHE OMANE 1y | SEMESTRE
STI-
3331 - SCIENZE INFERMIERISTICHE Stageo | o0 6
£ OSTETRICHE 6985/1 - TIROCINIO MED/45 15 | Tirocinio | A o
interno:4
50
STI-
Stage o
3331 - SCIENZE INFERMIERISTICHE SO 100
E OSTETRICHE 6985/2 - TIROCINIO MED/47 15 T|r00|n|0 ANNUALE
interno:4
50
3340 - LOGOPEDIA (ABILITANTE LAB- | oeconbo
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 3517 - LABORATORIO | MED/50 1| Laborator | SEeCC
LOGOPEDISTA) i0:12
3340 - LOGOPEDIA (ABILITANTE LAB- | ocondo
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 3518 - LABORATORIO II MED/50 1| Laborator | Soelee
LOGOPEDISTA) i0:12
3340 - LOGOPEDIA (ABILITANTE LAB- | ocondo
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 3519 - LABORATORIO III MED/50 1| Laborator | Soelee
LOGOPEDISTA) i0:12
STI-
3340 - LOGOPEDIA (ABILITANTE stageo | 1o
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 7004 - TIROCINIO | ANNO MED/50 16 | Tirocinio | S o
LOGOPEDISTA) interno:4
00
STI-
3340 - LOGOPEDIA (ABILITANTE Stge0 | icio
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 7009 - TIROCINIO Il ANNO MED/50 20 | Tirocinio | S\ o
LOGOPEDISTA) interno:5

00




STI-

3340 - LOGOPEDIA (ABILITANTE Stage 0
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI ;UJEJ'ROC'N'O "' MED/50 24 | Tirocinio i:\IC'L‘SALE
LOGOPEDISTA) interno:2
4
STI-
Stage o
3341 - SCIENZE RIABILITATIVE 7005 - TIROCINIO | ANNO | MED/50 21 e | PRIMO
DELLE PROFESSIONI SANITARIE SEMESTRE o> | SEMESTRE
75
STI-
Stage o
3341 - SCIENZE RIABILITATIVE 7006 - TIROCINIO | ANNO MED/50 6 | Thos | SECONDO
DELLE PROFESSIONI SANITARIE Il SEMESTRE o> | SEMESTRE
00
STI-
Stage o
3341 - SCIENZE RIABILITATIVE 7010 - TIROCINIO 1l ANNO MED/50 6 | Tioaeo | PRIMO
DELLE PROFESSIONI SANITARIE | SEMESTRE intore'> | SEMESTRE
00
STI-
Stage o
3341 - SCIENZE RIABILITATIVE 7011 - TIROCINIO 1l ANNO MED/50 2| Thes | SECONDO
DELLE PROFESSIONI SANITARIE Il SEMESTRE o> | SEMESTRE
75
3350 - ORTOTTICA ED ASSISTENZA
OFTALMOLOGICA (ABILITANTE LAB-
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI iigc‘)tF-EljsAs?gr\T:fS IR'A?\‘N o MED/50 1 | Laborator ZE:\;"EC;TRE
ORTOTTISTA ED ASSISTENTE DI i0:12
OFTALMOLOGIA)
3350 - ORTOTTICA ED ASSISTENZA
OFTALMOLOGICA (ABILITANTE LAB-
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI é;lgF'E'jSAS?C?,\T:‘LTEO :TI,(A)NN o MED/50 1 | Laborator ZE:\;"E(;TRE
ORTOTTISTA ED ASSISTENTE DI i0:12
OFTALMOLOGIA)
3350 - ORTOTTICA ED ASSISTENZA
OFTALMOLOGICA (ABILITANTE 5158 - LABORATORIO LAB- | brivo
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI | PROFESSIONALE I11 MED/50 1| Laborator | (T
ORTOTTISTA ED ASSISTENTE DI ANNO i0:12
OFTALMOLOGIA)
3350 - ORTOTTICA ED ASSISTENZA STI-
OFTALMOLOGICA (ABILITANTE Stge0 | oo
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 7004 - TIROCINIO | ANNO MED/50 20 | Tirocinio | A o
ORTOTTISTA ED ASSISTENTE DI interno:2
OFTALMOLOGIA) 0
3350 - ORTOTTICA ED ASSISTENZA STI-
OFTALMOLOGICA (ABILITANTE Stg20 | icio
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI | 7009 - TIROCINIO Il ANNO MED/50 20 | Tirocinio | 7 o
ORTOTTISTA ED ASSISTENTE DI interno:2
OFTALMOLOGIA) 0
3350 - ORTOTTICA ED ASSISTENZA STI-
OFTALMOLOGICA (ABILITANTE Stage 0
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI ZS\};J'ROC'N'O m MED/50 20 | Tirocinio i"\lc"q‘SALE
ORTOTTISTA ED ASSISTENTE DI interno:2
OFTALMOLOGIA) 0
ALLA PROFLSSIONE SANITARIA D | 2554 LABORATORIO MEDHT 1| Loty | SECONDO.
OSTETRICA/O) i0:12
3360 - OSTETRICIA (ABILITANTE 1316 - LABORATORIO LAB | pernio
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI MED/47 2 | Laborator
OSTETRICAO) PROFESSIONALE Il ANNO s | SEMESTRE
STI-
3360 - OSTETRICIA (ABILITANTE stageo | 1o
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI | 7004 - TIROCINIO | ANNO MED/47 12 | Tirocinio | 7 o
OSTETRICA/O) interno:3
60
STI-
3360 - OSTETRICIA (ABILITANTE Stge0 | icio
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 7009 - TIROCINIO Il ANNO MED/47 17 | Tirocinio | ) o
OSTETRICA/O) interno:5
10
STI-
3360 - OSTETRICIA (ABILITANTE Stage 0
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI ;U,j,ié)T'ROC'N'O m MED/47 31 | Tirocinio Z:\IC'L‘SALE
OSTETRICA/O) interno:3
1
3380 - TECNICHE B
AUDIOPROTESICHE (ABILITANTE 2894 - LABORATORIO
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | PROFESSIONALE | ANNO NN ! Labo.rag ANNUALE
AUDIOPROTESISTA) fo:
3380 - TECNICHE B
AUDIOPROTESICHE (ABILITANTE 4316 - LABORATORIO
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | PROFESSIONALE Il ANNO NN ! Labo.rag ANNUALE
AUDIOPROTESISTA) fo:
3380 - TECNICHE
AUDIOPROTESICHE (ABILITANTE ?’Il?is(;gFEI;ASllg(?hT:E: |F: :O NN 1 Labcl)_QtE;r ANNUALE
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | 1 o
AUDIOPROTESISTA) :
3380 - TECNICHE o
AUDIOPROTESICHE (ABILITANTE
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI | 7004 - TIROCINIO I ANNO MED/50 20 Tlit)i?suo) ANNUALE

AUDIOPROTESISTA)




interno:5

00
3380 - TECNICHE Stasgzt
AUDIOPROTESICHE (ABILITANTE SO
ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI 7009 - TIROCINIO 1l ANNO MED/50 20 Tr:;;cr:glg ANNUALE
AUDIOPROTESISTA) 00
3380 - TECNICHE ( Stasgl'(;
AUDIOPROTESICHE (ABILITANTE 7012 - TIROCINIO 11 SO
ALLA PROFESSIONE SANITARIADI | ANNO MED/S0 2 Tr:{srcr:g'g ANNUALE
AUDIOPROTESISTA) o
3400 - TECNICHE DI
NEUROFISIOPATOLOGIA LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE iigc‘)‘F'ELSAS?C?,\T:‘LTEO IRIACI)\IN o MED/48 1 | Laborator ZE:\;"E%TRE
SANITARIA DI TECNICO DI i0:12
NEUROFISIOPATOLOGIA)
3400 - TECNICHE DI
NEUROFISIOPATOLOGIA LAB-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ilc‘)alc'E'jsAs?g;:‘:Eo IF:';)NN o MED/48 1 | Laborator :E,'\'AV'EOSTRE
SANITARIA DI TECNICO DI i0:12
NEUROFISIOPATOLOGIA)
3400 - TECNICHE DI
NEUROFISIOPATOLOGIA 5158 - LABORATORIO LAB- | cconDO
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE PROFESSIONALE Il MED/48 1| Laborator | <2 o
SANITARIA DI TECNICO DI ANNO i0:12
NEUROFISIOPATOLOGIA)
3400 - TECNICHE DI STI-
NEUROFISIOPATOLOGIA Stage 0
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ;g?aé;igc”\"o IANNO T MED/48 4 | Tirocinio ZE:\;"E%TRE
SANITARIA DI TECNICO DI interno:1
NEUROFISIOPATOLOGIA) 00
3400 - TECNICHE DI STI-
NEUROFISIOPATOLOGIA Stage 0
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE LOSEMEZRT%%'N'O I ANNO MED/48 6 | Tirocinio :E&%’;TDEE
SANITARIA DI TECNICO DI interno:1
NEUROFISIOPATOLOGIA) 50
3400 - TECNICHE DI STI-
NEUROFISIOPATOLOGIA Stage 0
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE rglEOMETSfSE INIO I ANNO MED/48 11 | Tirocinio ZE:\;"E%TRE
SANITARIA DI TECNICO DI interno:2
NEUROFISIOPATOLOGIA) 75
3400 - TECNICHE DI STI-
NEUROFISIOPATOLOGIA Stage 0
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE LO;éMTE?T%CEINIO ITANNO MED/48 11 | Tirocinio EEEAOE';TDF?E
SANITARIA DI TECNICO DI interno:2
NEUROFISIOPATOLOGIA) 75
3400 - TECNICHE DI STI-
NEUROFISIOPATOLOGIA Stage 0
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ﬁ};;fgﬁgﬁ;gl MED/48 14 | Tirocinio :E:\;"EOSTRE
SANITARIA DI TECNICO DI interno:3
NEUROFISIOPATOLOGIA) 50
3400 - TECNICHE DI STI-
NEUROFISIOPATOLOGIA Stage 0
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ;%;J:Ziﬂggég MED/48 14 | Tirocinio EE;%';TDF?E
SANITARIA DI TECNICO DI interno:3
NEUROFISIOPATOLOGIA) 50
3400 - TECNICHE DI
NEUROFISIOPATOLOGIA ESE-
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ;ngM:DTELLMENTAZ'ONE NN 1 | Esercitazi ZE,'\'AV'EZTRE
SANITARIA DI TECNICO DI one:10
NEUROFISIOPATOLOGIA)
3410 - TERAPIA DELLA NEURO E
PSICOMOTRICITA DELL'ETA
EVOLUTIVA (ABILITANTE ALLA 2894 - LABORATORIO LAB- | <cconNDO
PROFESSIONE SANITARIA DI PROFESSIONALE | ANNO MED/48 1| Laborator | o o
TERAPISTA DELLA NEURO E i0:12
PSICOMOTRICITA DELL'ETA
EVOLUTIVA)
3410 - TERAPIA DELLA NEURO E
PSICOMOTRICITA DELL'ETA
EVOLUTIVA (ABILITANTE ALLA 4316 - LABORATORIO LAB- | occonNDO
PROFESSIONE SANITARIA DI PROFESSIONALE Il ANNO MED/48 1| Laborator | <o o
TERAPISTA DELLA NEURO E i0:12
PSICOMOTRICITA DELL'ETA
EVOLUTIVA)
3410 - TERAPIA DELLA NEURO E
PSICOMOTRICITA DELL'ETA
EVOLUTIVA (ABILITANTE ALLA 5158 - LABORATORIO LAB- | < oNDO
PROFESSIONE SANITARIA DI PROFESSIONALE Il MED/48 1| Laborator | o o
TERAPISTA DELLA NEURO E ANNO i0:12
PSICOMOTRICITA DELL'ETA
EVOLUTIVA)
3410 - TERAPIA DELLA NEURO E
PSICOMOTRICITA DELL'ETA STI-
EVOLUTIVA (ABILITANTE ALLA Stageo | )
PROFESSIONE SANITARIA DI 7004 - TIROCINIO | ANNO MED/48 16 | Tirocinio | AL E
TERAPISTA DELLA NEURO E interno:4
PSICOMOTRICITA DELL'ETA 00
EVOLUTIVA)
3410 - TERAPIA DELLA NEURO E ST | arcLo
PSICOMOTRICITA DELL'ETA 7009 - TIROCINIO 11 ANNO MED/48 20 Stageo | <\ UALE
EVOLUTIVA (ABILITANTE ALLA Tirocinio




PROFESSIONE SANITARIA DI interno:5
TERAPISTA DELLA NEURO E 00
PSICOMOTRICITA DELL'ETA
EVOLUTIVA)
3410 - TERAPIA DELLA NEURO E
PSICOMOTRICITA DELLETA STI-
EVOLUTIVA (ABILITANTE ALLA Stage 0
PROFESSIONE SANITARIA DI ;OJ;(')T'ROC'N'O m MED/48 24 | Tirocinio im‘SALE
TERAPISTA DELLA NEURO E interno:2
PSICOMOTRICITA DELL'ETA 4
EVOLUTIVA)
3420 - TECNICHE DI LABORATORIO
BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA 2894 - LABORATORIO LAB- | boimo
PROFESSIONE SANITARIA DI PROFESSIONALE | ANNO MED/46 1| Laborator | (o 0o
TECNICO DI LABORATORIO i0:12
BIOMEDICO)
3420 - TECNICHE DI LABORATORIO
BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA 4316 - LABORATORIO LAB- | <t oonDO
PROFESSIONE SANITARIA DI PROFESSIONALE 1l ANNO MED/46 1| Laborator | —nC or
TECNICO DI LABORATORIO i0:12
BIOMEDICO)
3420 - TECNICHE DI LABORATORIO
BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA 5158 - LABORATORIO LAB- | boimo
PROFESSIONE SANITARIA DI PROFESSIONALE Il MED/46 1| Laborator | oo
TECNICO DI LABORATORIO ANNO i0:12
BIOMEDICO)
3420 - TECNICHE DI LABORATORIO STI-
BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA 7005 - TIROCINIO I ANNO | Stageo | PRIMO
PROFESSIONE SANITARIA DI SEMESTRE MED/46 7| Tirocinio | SEMESTRE
TECNICO DI LABORATORIO interno:7
BIOMEDICO)
3420 - TECNICHE DI LABORATORIO STI-
BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA 7006 - TIROCINIO | ANNO Stageo | SECONDO
PROFESSIONE SANITARIA DI | SEMESTRE MED/46 7| tirocinio | SEMESTRE
TECNICO DI LABORATORIO h .
BIOMEDICO) interno:7
3420 - TECNICHE DI LABORATORIO STI-
BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA Stage 0
PROFESSIONE SANITARIA DI r?leOn/;ETsﬁgEINlo ILANNO MED/46 10 | Tirocinio ZE"\;AEOSTRE
TECNICO DI LABORATORIO interno:1
BIOMEDICO) 0
3420 - TECNICHE DI LABORATORIO STI-
BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA Stage 0
PROFESSIONE SANITARIA DI rloéé,;ATEfT%CE'N'O ITANNO MED/46 11 | Tirocinio EE;%ETDSE
TECNICO DI LABORATORIO interno:1
BIOMEDICO) 1
3420 - TECNICHE DI LABORATORIO STI-
BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA Stage 0
PROFESSIONE SANITARIA DI Zﬁ;;'sgﬁg'&g' MED/46 12 | Tirocinio ZE"\;AEOSTRE
TECNICO DI LABORATORIO interno:1
BIOMEDICO) 2
3420 - TECNICHE DI LABORATORIO STI-
BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA 2014 - TIROCINIO i1 Stageo | <o onpo
PROFESSIONE SANITARIA DI ANNO || SEMESTRE MED/46 18 | Tirocinio | <oee e
TECNICO DI LABORATORIO interno:1
BIOMEDICO) 3
STI-
3421 - SCIENZE DELLE Stage 0
7087 - TIROCINIO SO cICLO
PROFESSIONI SANITARIE MED/46 15 | Tirocinio
TECNICHE DIAGNOSTICHE PROFESSIONALE I ANNO internz, | ANNUALE
5
STI-
3421 - SCIENZE DELLE Stage 0
7088 - TIROCINIO Nl CICLO
PROFESSIONI SANITARIE MED/46 15 | Tirocinio
TECNICHE DIAGNOSTICHE PROFESSIONALE Il ANNO interno:y | ANNUALE
5
3430 - TECNICHE DI RADIOLOGIA
MEDICA, PER IMMAGINI E mﬁg‘s&;@'ﬁcﬁk"” LAB- | ccoNDO
RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA | [ o~ ) e MED/50 1| Laborator | o o
PROFESSIONE SANITARIA DI IMMAGINI i0:12
TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA)
3430 - TECNICHE DI RADIOLOGIA
MEDICA, PER IMMAGINI E LAB-
RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA Q?&%‘i 6;:5?;2;3?0 MED/50 1 | Laborator ZE:\'A\AEZTRE
PROFESSIONE SANITARIA DI i0:12
TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA)
3430 - TECNICHE DI RADIOLOGIA
MEDICA, PER IMMAGINI E LAB-
RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA ﬁ;JElDI é’?i‘ioﬁﬁgf;g;' MED/50 1 | Laborator :Em@TRE
PROFESSIONE SANITARIA DI i0:12
TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA)
3430 - TECNICHE DI RADIOLOGIA STI-
MEDICA, PER IMMAGINI E Stage 0
RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA ;(é(:aé;ggcmlo IANNO | MED/50 10 | Tirocinio ZEWE(;TRE
PROFESSIONE SANITARIA DI interno:1
TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA) 0
3430 - TECNICHE DI RADIOLOGIA STI-
MEDICA, PER IMMAGINI E Stage 0
RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA ZIOQEMTEE{T%CE'N'O I ANNO MED/50 10 | Tirocinio :EEA?E';TD;JE
PROFESSIONE SANITARIA DI interno:1
TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA) 0
3430 - TECNICHE DI RADIOLOGIA 7010 - TIROCINIO 1l ANNO MEDJ50 10 STI- | PRIMO
MEDICA, PER IMMAGINI E | SEMESTRE Stageo | SEMESTRE




RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA Tirocinio

PROFESSIONE SANITARIA DI interno:1

TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA) 0

3430 - TECNICHE DI RADIOLOGIA STI-

MEDICA, PER IMMAGINI E Stage 0
RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA rloéé,;ATE?Tc;cE'N'o ITANNO MED/50 10 | Tirocinio :E;%’;?SE
PROFESSIONE SANITARIA DI interno:1

TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA) 0

3430 - TECNICHE DI RADIOLOGIA STI-

MEDICA, PER IMMAGINI E Stage 0
RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA Z%;;'ggﬁgﬁg' MED/50 10 | Tirocinio ZE"\;AEOSTRE
PROFESSIONE SANITARIA DI interno:1

TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA) 0

3430 - TECNICHE DI RADIOLOGIA STI-

MEDICA, PER IMMAGINI E Stage 0
RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA ;ﬁ;;:iﬁﬂgg;g MED/50 10 | Tirocinio :E;%’;?SE
PROFESSIONE SANITARIA DI interno:1

TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA) 0

3450 - TECNICHE DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO LAB-

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE Qggosgs'l'c‘)ﬁli?_iﬂomo MED/50 2 | Laborator ZE"\;AEOSTRE
SANITARIA DI TECNICO DELLA i0:24
PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO)

3450 - TECNICHE DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO LAB-

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 2&0[());1_?8 - TECNICHE DI MED/50 1 | Laborator EE;%ETDSE
SANITARIA DI TECNICO DELLA i0:12
PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO)

3450 - TECNICHE DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E o

NEI LUOGHI DI LAVORO

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ;ré(:aéSTlegcmlo IANNO | MED/50 8 Tlf;i?slg ZE:\;AEOSTRE
SANITARIA DI TECNICO DELLA it
PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E interno:

NEI LUOGHI DI LAVORO)

3450 - TECNICHE DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E STI-

NEI LUOGHI DI LAVORO Stage 0

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE rlog;ﬂTEf%:E'N'o I ANNO MED/50 12 | Tirocinio EE;%ETDSE
SANITARIA DI TECNICO DELLA interno:1
PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E 2

NEI LUOGHI DI LAVORO)

3450 - TECNICHE DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE rglEOMETsl$g|§ INIO 11 ANNO MED/50 8 Sti;e/; ZE"\;AEOSTRE
SANITARIA DI TECNICO DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO)

3450 - TECNICHE DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE rloéél;/lL?T%CEINlo ILANNO MED/50 10 Sta;x& EE;%';TDSE
SANITARIA DI TECNICO DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO)

3450 - TECNICHE DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ;ﬁ;;?:,&g;g;gl MED/50 10 sz;’; ZE:\'A\AEZTRE
SANITARIA DI TECNICO DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO)

3450 - TECNICHE DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 2\};;:2@32@%2 MED/50 12 Sta;:;z' EE;%';TDSE
SANITARIA DI TECNICO DELLA

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E

NEI LUOGHI DI LAVORO)

3460 - TECNICA DELLA

RIABILITAZIONE PSICHIATRICA LAB-

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE iiggF'E';As?gﬁ:f: IRIA(I)\IN o MED/48 1 | Laborator im‘s ALE
SANITARIA DI TECNICO DELLA i0:12
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA)

3460 - TECNICA DELLA

RIABILITAZIONE PSICHIATRICA LAB-

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE g:lgF'E';AS?;\T:‘LT: IF:'ENN o MED/48 1 | Laborator im‘s ALE
SANITARIA DI TECNICO DELLA i0:12
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA)

3460 - TECNICA DELLA

RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 5158 - LABORATORIO LB | oo
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE | PROFESSIONALE I11 MED/48 1| Laborawor | A7 o
SANITARIA DI TECNICO DELLA ANNO i0:12
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA)

3460 - TECNICA DELLA ST | arelo
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 7004 - TIROCINIO | ANNO MED/48 20| stageo | 0 o
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE Tirocinio




SANITARIA DI TECNICO DELLA interno:2
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA) 0

3460 - TECNICA DELLA STI-
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA Stg20 | Liclo
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE | 7009 - TIROCINIO Il ANNO MED/48 22 | Tirocinio | S7 o
SANITARIA DI TECNICO DELLA interno:2
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA) 2

3460 - TECNICA DELLA STI-
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA Stage 0

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE ZOJ;(')T'ROC'N'O m MED/48 18 | Tirocinio im‘g AL
SANITARIA DI TECNICO DELLA interno:1
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA) 8

3470 - INFERMIERISTICA B,

PEDIATRICA (ABILITANTE ALLA 2894 - LABORATORIO MED/45 o | Lavoraer | SECONDO
PROFESSIONE SANITARIA DI PROFESSIONALE | ANNO ral SEMESTRE
INFERMIERE PEDIATRICO) i0:24

3470 - INFERMIERISTICA B

PEDIATRICA (ABILITANTE ALLA 4316 - LABORATORIO MED/45 1| Lavorater | SECONDO
PROFESSIONE SANITARIA DI PROFESSIONALE Il ANNO Ly | SEMESTRE
INFERMIERE PEDIATRICO)

3470 - INFERMIERISTICA Stasgl'(;

PEDIATRICA (ABILITANTE ALLA 7005 - TIROCINIO | ANNO | MED/45 i | Thad | PRIMO
PROFESSIONE SANITARIA DI SEMESTRE Tirocinio |- seMESTRE
INFERMIERE PEDIATRICO) '”temog'g

3470 - INFERMIERISTICA Stasgzt

PEDIATRICA (ABILITANTE ALLA 7006 - TIROCINIO | ANNO MED/4S o | Thoaeo | seconpo
PROFESSIONE SANITARIA DI Il SEMESTRE Jlrocinio - e s TRE
INFERMIERE PEDIATRICO) 'mem°7'§

3470 - INFERMIERISTICA Stasgz'[;

PEDIATRICA (ABILITANTE ALLA 7010 - TIROCINIO 1| ANNO VED/4S 5 | Tiooeo | PRIMO
PROFESSIONE SANITARIA DI | SEMESTRE oon® | semesTRE
INFERMIERE PEDIATRICO) o

3470 - INFERMIERISTICA Stazl'(;

PEDIATRICA (ABILITANTE ALLA 7011 - TIROCINIO 1| ANNO MED/4S o | Troses | seconpo
PROFESSIONE SANITARIA DI Il SEMESTRE oo | SEMESTRE
INFERMIERE PEDIATRICO) e

3470 - INFERMIERISTICA Stasgz'[;

PEDIATRICA (ABILITANTE ALLA 7013 - TIROCINIO 111 MED/45 1 | Thomo | PRIMO
PROFESSIONE SANITARIA DI ANNO | SEMESTRE inter'> | SEMESTRE
INFERMIERE PEDIATRICO) o

3470 - INFERMIERISTICA Stazl'(;

PEDIATRICA (ABILITANTE ALLA 7014 - TIROCINIO 111 VED/4S o | Trases | seconDo
PROFESSIONE SANITARIA DI ANNO Il SEMESTRE oo | SEMESTRE
INFERMIERE PEDIATRICO) -

10



		2025-01-20T14:40:30+0000
	Patane' Paolo


		2025-01-20T17:21:40+0100
	PIETRO NUCCIO


		2025-01-21T09:15:07+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




